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Framledning till radiatorer ska normalt inte styras via konventionell 
utetemperaturkompenserad framledningstemperatur utan styras efter behovet i rummen, 
dock skall möjligheten att välja styrning med konventionell utetemperaturkompenserad 
framledningstemperatur finnas i DUC/PLC som styr radiatorkretsen. 
Framledningstemperaturen för värme ska hållas så låg som möjligt så att styrventilerna i 
rummen är så mycket öppna som möjligt. 



 

 

 

Å Signalkontakter för driftindikering, larm, indikering av behov av spetslast och 

möjlighet till börvärdesförskjutning via extern påverkan, (t ex 0-10V signal 

från DUC/PLC) 

Å Option för kommunikationsgränssnitt med Modbus RTU eller Bacnet 

TCP/IP. (Lämnas som tillval och ingår i VP leverans) 

Å Elmätare för tillförd elenergi till värmepumpssystemet. kopplas till DUC/PLC 

för vidare behandling i DHC.(Mätaren levereras av el) 

Å Värmemängdsmätare för levererad värmeenergi från värmepumpssystemet 

kopplas till DUC/PLC för vidare behandling i DHC. (Mätaren levereras av 

El) 

Å Mätande temperaturgivare kopplade till DUC/PLC placerad i tillopp och 

returledning på VS kretsen (ingår i SÖE) 



 

 

Alla styrda objekt (flªktar, pumpar, etc.) skall vara fºrsedda med larmpunkt ódriftfeló ex. 
via tillhörande tryckgivare, tryckvakt, strömövervakningsrelä eller kontaktorsvar. 

Temperaturreglering ska följa principerna: 
-Utetemperaturkompenserad tilluftstemperaturreglering, kurva för utekompensering skall 
minst ha 6 inställbara brytpunkter. 
-Frånluftsreglering med min begränsning av tilluftstemperaturen 
-Temperaturstyrning av tilluftstemperaturen med ledning av behov från underliggande 
rumsreglering. 
Temperaturreglering anpassas till respektive ventilationsaggregat i samråd med 
beställaren. 



Ventilationsaggregat med värmeåtervinning förses med verkningsgradsberäkning, 
kylåtervinningsfunktion samt funktion nattkyla (nattventilation då aggregatet normalt är 
stoppat nattetid).  
Nattkyla skall köras med sänkt börvärde på tilluft som ska konstanthållas via VVX för att 
kunna köra nattkyla vid lägre utetemperaturer. 

. 

Uteluftspjäll, tilluftsspjäll, avluftsspjäll och frånluftsspjäll skall alltid stängas vid stoppat 
ventilationssystem och spänningsbortfall. 



När behovsstyrningssystem typ VAV installeras ska hastigheten på fläktarna kunna styras 
med behovsstyrd tryckreglering med ledning ett flytande börvärde för tryck som bestäms 
av behovet i underliggande rumsregleringar, börvärde för tryck skall ha en 
minbergränsning och en maxbegränsning 

 

När behovsstyrningssystem typ VAV installeras ska kontinuerlig kommunikation finnas 
mellan rum med VAV och deras betjänande luftbehandlingsaggregat för att få 
fläktoptimering. Syftet med fläktoptimeringen är att VAV-spjällen ska vara så mycket 
öppna som möjligt även vid minflöde för rummen samt att fläktarna i 
luftbehandlingsaggregatet ska ha så lågt varvtal som möjligt. 
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